О внесении изменений в решение Курчатовского городского маслихата от 27 декабря
2023 года № 14/81-VIII "О бюджете города Курчатов на 2024-2026 годы"

Решение Курчатовского городского маслихата области Абай от 26 сентября 2024 года
№ 21/130-VIII
      Курчатовский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  Курчатовского городского маслихата "О бюджете города решение
Курчатов на 2024-2026 годы" от 27 декабря 2023 года № 14/81-VIII следующие
изменения:
       изложить в новой редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет города Курчатов на 2024-2026 годы согласно ,приложениям 1

,  соответственно, в том числе на 2024 год в следующих объемах:2 3
      1) доходы – 2 761 185,2 тысяч тенге:
      налоговые поступления – 1 931 086,0 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 9 691,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 34 400,0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 786 008,2 тысяч тенге;
      2) затраты – 3 084 264,3 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – -94 864,0 тысяч тенге:
      бюджетные кредиты – 0,0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 94 864,0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0,0 тысяч тенге:
      приобретение финансовых активов – 0,0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0,0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -228 215,1 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 228 215,1
тысяч тенге:
      поступление займов – 0,0 тысяч тенге;
      погашение займов – 94 864,0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 323 079,1 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 4
      "4. Предусмотреть в городском бюджете на 2024 год целевые текущие трансферты
из областного бюджета в сумме 741 046,2 тысяч тенге.";
       к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложение 1

 к настоящему решению.приложению
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2024 года.

      Председатель Курчатовского городского маслихата Г. Хусайнова

Приложение к решению
Курчатовского городского

маслихата
от 26 сентября 2024 года

№ 21/130-VIII

Бюджет города Курчатов на 2024 год

Категория

Всего доходы (тыс.
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 2 761 185,2

1
Налоговые
поступления

1 931 086,0

01 Подоходный налог 1 033 594,0

1 Корпоративный
подоходный налог

179 094,0

2 Индивидуальный
подоходный налог

854 500,0

03 Социальный налог 680 000,0

1 Социальный налог 680 000,0

04
Налоги  на
собственность

175 560,0

1 Налоги  на
имущество

88 270,0

3 Земельный налог 44 630,0

4
Н а л о г  н а
транспортные
средства

42 660,0

05
Внутренние налоги
на товары, работы и
услуги

31 932,0

2 Акцизы 480,0

3

Поступления за
использование
природных и других
ресурсов

25 020,0

4

Сборы за ведение
предпринимательск
о й  и
профессиональной
деятельности

6 432,0

Обязательные
платежи, взимаемые
за совершение

08

юридически
значимых действий
и (или) выдачу
документов
уполномоченными
н а  т о
государственными
органами или
должностными
лицами

10 000,0

1
Государственная
пошлина

10 000,0

2 Неналоговые
поступления

9 691,0

01
Доходы от
государственной
собственности

6 591,0

5

Доходы от аренды
имущества,
находящегося в
государственной
собственности

3 900,0

7

Вознаграждения по
кредитам,
выданным из
государственного
бюджета

2 486,0

9
Прочие доходы от
государственной
собственности

205,0

06
П р о ч и е
неналоговые
поступления

3 100,0

1
П р о ч и е
неналоговые
поступления

3 100,0

3
Поступления от
продажи основного
капитала

34 400,0

01

П р о д а ж а
государственного
имущества,
закрепленного за
государственными
учреждениями

15 000,0

1

П р о д а ж а
государственного
имущества,
закрепленного за
государственными
учреждениями

15 000,0

03
Продажа земли и
нематериальных
активов

19 400,0

1 Продажа земли 3 200,0

2
П р о д а ж а
нематериальных
активов

16 200,0

4
Поступления
трансфертов

786 008,2

02

Трансферты из
вышестоящих
о р г а н о в
государственного
управления

786 008,2

2
Трансферты из
областного бюджета

786 008,2

Функциональная группа

Всего расходы (
тыс. тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II. Затраты 3 084 264,3

01
Государственны
е услуги общего
характера

425 161,4

1

Представительн
ы е ,
исполнительные
и другие органы,
выполняющие
общие функции
государственног
о управления

316 068,4

112

Аппарат
маслихата
района (города
областного
значения)

44 752,0

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
маслихата
района (города
областного
значения)

43 552,0

Капитальные
расходы

003 государственног
о органа

1 200,0

122

Аппарат акима
района (города
областного
значения)

271 316,4

001

Услуги по
обеспечению
деятельности
акима района (
г о р о д а
областного
значения)

245 838,4

003

Капитальные
расходы
государственног
о органа

25 478,0

2 Финансовая
деятельность

559,8

459

О т д е л
экономики и
финансов
района (города
областного
значения)

559,8

003

Проведение
о ц е н к и
имущества в
ц е л я х
налогообложени
я

559,8

9

П р о ч и е
государственны
е услуги общего
характера

108 533,2

459

О т д е л
экономики и
финансов
района (города
областного
значения)

53 088,0

001

Услуги по
реализации
государственной
политики в
области
формирования и
развития
экономической
политики,
государственног 52 516,0

о планирования,
исполнения
бюджета и
управления
коммунальной
собственностью
района (города
областного
значения)

015

Капитальные
расходы
государственног
о органа

572,0

809

О т д е л
жилищно-комму
нального
хозяйства,
пассажирского
транспорта,
автомобильных
д о р о г ,
строительства,
архитектуры и
градостроительс
тва района (
г о р о д а
областного
значения)

55 445,2

001

Услуги по
реализации
государственной
политики на
местном уровне
в области
жилищно-комму
нального
хозяйства,
пассажирского
транспорта,
автомобильных
д о р о г ,
строительства,
архитектуры и
градостроительс
тва

55 445,2

02 Оборона 11 351,2

1 Военные нужды 6 891,0

122

Аппарат акима
района (города
областного
значения)

6 891,0

005

Мероприятия в
р а м к а х
исполнения
всеобщей
воинской
обязанности

6 891,0

2

Организация
работы по
чрезвычайным
ситуациям

4 460,2

122

Аппарат акима
района (города
областного
значения)

4 460,2

006

Предупреждени
е и ликвидация
чрезвычайных
ситуаций
масштаба
района (города
областного
значения)

4 460,2

03

Общественный
порядок,
безопасность,
правовая,
судебная,
уголовно-испол
нительная
деятельность

27 869,5

9

Прочие услуги в
области
общественного
порядка и
безопасности

27 869,5

809

О т д е л
жилищно-комму
нального
хозяйства,
пассажирского
транспорта,
автомобильных
д о р о г ,
строительства,
архитектуры и
градостроительс
тва района (
г о р о д а
областного
значения)

27 869,5

Обеспечение
безопасности

021 дорожного
движения в
населенных
пунктах

27 869,5

06

Социальная
помощь и
социальное
обеспечение

219 298,0

1 Социальное
обеспечение

13 932,0

451

Отдел занятости
и социальных
программ
района (города
областного
значения)

13 932,0

005

Государственная
адресная
социальная
помощь

13 932,0

2 Социальная
помощь

154 930,0

451

Отдел занятости
и социальных
программ
района (города
областного
значения)

154 930,0

006
Оказание
жилищной
помощи

296,0

007

Социальная
п о м о щ ь
отдельным
категориям
нуждающихся
граждан по
решениям
местных
представительн
ых органов

48 029,0

010

Материальное
обеспечение
д е т е й  с
инвалидностью,
воспитывающих
с я  и
обучающихся на
дому

0,0

Оказание
социальной

014 п о м о щ и
нуждающимся
гражданам на
дому

15 089,0

017

Обеспечение
нуждающихся
л и ц  с
инвалидностью
протезно-ортопе
дическими,
сурдотехническ
и м и  и
тифлотехническ
ими средствами,
специальными
средствами
передвижения,
обязательными
гигиеническими
средствами, а
т а к ж е
предоставление
у с л у г
санаторно-курор
тного лечения,
специалиста
жестового языка
,
индивидуальных
помощников в
соответствии с
индивидуальной
программой
реабилитации
л и ц а  с
инвалидностью

51 826,0

027

Реализация
мероприятий по
социальной
з а щ и т е
населения

39 690,0

9

Прочие услуги в
области
социальной
помощи и
социального
обеспечения

50 436,0

451

Отдел занятости
и социальных
программ
района (города
областного
значения)

50 436,0

001

Услуги по
реализации
государственной
политики на
местном уровне
в области
обеспечения
занятости и
реализации
социальных
программ для
населения

47 445,0

011

Оплата услуг по
зачислению,
выплате и
доставке
пособий и
д р у г и х
социальных
выплат

2,0

021

Капитальные
расходы
государственног
о органа

2 689,0

028

Услуги лицам из
групп риска,
попавшим в
сложную
ситуацию
вследствие
насилия или
угрозы насилия

300,0

07
Жилищно-комм
унальное
хозяйство

789 082,7

1 Жилищное
хозяйство

11 700,0

809

О т д е л
жилищно-комму
нального
хозяйства,
пассажирского
транспорта,
автомобильных
д о р о г ,
строительства,
архитектуры и
градостроительс
тва района (
г о р о д а
областного
значения)

11 700,0

003

Организация
сохранения
государственног
о жилищного
фонда

11 700,0

2 Коммунальное
хозяйство

339 446,2

809

О т д е л
жилищно-комму
нального
хозяйства,
пассажирского
транспорта,
автомобильных
д о р о г ,
строительства,
архитектуры и
градостроительс
тва района (
г о р о д а
областного
значения)

339 446,2

012

Функционирова
ние системы
водоснабжения
и водоотведения

49 530,0

026

Организация
эксплуатации
тепловых сетей,
находящихся в
коммунальной
собственности
районов (
городов
областного
значения)

284 916,2

029

Развитие
системы
водоснабжения
и водоотведения

5 000,0

3
Благоустройство
населенных
пунктов

437 936,5

809

О т д е л
жилищно-комму
нального
хозяйства,
пассажирского
транспорта,
автомобильных
д о р о г ,
строительства,

437 936,5

архитектуры и
градостроительс
тва района (
г о р о д а
областного
значения)

007
Освещение улиц
в населенных
пунктах

63 007,9

016

Обеспечение
санитарии
населенных
пунктов

9 092,4

017

Содержание
м е с т
захоронений и
захоронение
безродных

900,0

018

Благоустройство
и озеленение
населенных
пунктов

364 936,2

08

Культура, спорт,
туризм и
информационно
е пространство

315 238,0

1
Деятельность в
области
культуры

127 151,0

457

Отдел культуры,
развития языков,
физической
культуры и
спорта района (
г о р о д а
областного
значения)

127 151,0

003
Поддержка
культурно-досуг
овой работы

127 151,0

2 Спорт 28 742,0

457

Отдел культуры,
развития языков,
физической
культуры и
спорта района (
г о р о д а
областного
значения)

28 742,0

Развитие
массового

008 спорта  и
национальных
видов спорта

28 742,0

3 Информационно
е пространство

39 839,0

456

О т д е л
внутренней
политики района
( г о р о д а
областного
значения)

3 000,0

002

Услуги по
проведению
государственной
информационно
й политики

3 000,0

457

Отдел культуры,
развития языков,
физической
культуры и
спорта района (
г о р о д а
областного
значения)

36 839,0

006

Функционирова
ние районных (
городских)
библиотек

23 250,0

007

Развитие
государственног
о языка и других
языков народа
Казахстана

13 589,0

9

Прочие услуги
по организации
культуры,
спорта, туризма
и
информационно
го пространства

119 506,0

456

О т д е л
внутренней
политики района
( г о р о д а
областного
значения)

72 571,0

Услуги по
реализации
государственной
политики на
местном уровне

001
в области
информации,
укрепления
государственнос
т и  и
формирования
социального
оптимизма
граждан

38 933,0

003

Реализация
мероприятий в
с ф е р е
молодежной
политики

33 288,0

006

Капитальные
расходы
государственног
о органа

350,0

457

Отдел культуры,
развития языков,
физической
культуры и
спорта района (
г о р о д а
областного
значения)

46 935,0

001

Услуги по
реализации
государственной
политики на
местном уровне
в области
культуры,
развития языков,
физической
культуры и
спорта

28 779,0

014

Капитальные
расходы
государственног
о органа

2 698,0

032

Капитальные
расходы
подведомственн
ы х
государственны
х учреждений и
организаций

15 458,0

09

Топливно-энерг
етический

12 000,0

комплекс и
недропользован
ие

1 Топливо и
энергетика

12 000,0

809

О т д е л
жилищно-комму
нального
хозяйства,
пассажирского
транспорта,
автомобильных
д о р о г ,
строительства,
архитектуры и
градостроительс
тва района (
г о р о д а
областного
значения)

12 000,0

019
Развитие
теплоэнергетиче
ской системы

12 000,0

10

Сельское,
водное, лесное,
р ы б н о е
хозяйство, особо
охраняемые
природные
территории,
о х р а н а
окружающей
с р е д ы  и
животного мира,
земельные
отношения

75 939,8

1 Сельское
хозяйство

33 484,0

809

О т д е л
жилищно-комму
нального
хозяйства,
пассажирского
транспорта,
автомобильных
д о р о г ,
строительства,
архитектуры и
градостроительс
тва района (

33 484,0

г о р о д а
областного
значения)

010

Развитие
объектов
сельского
хозяйства

33 484,0

9

Прочие услуги в
области
сельского,
водного, лесного
, рыбного
хозяйства,
о х р а н ы
окружающей
с р е д ы  и
земельных
отношений

42 455,8

806

Отдел сельского
хозяйства,
земельных
отношений и
предпринимател
ьства района (
г о р о д а
областного
значения)

42 455,8

001

Услуги по
реализации
государственной
политики на
местном уровне
в области
развития
сельского
хозяйства,
земельных
отношений и
предпринимател
ьства

41 105,8

017

Капитальные
расходы
государственног
о органа

1 350,0

12
Транспорт и
коммуникации

86 599,0

1 Автомобильный
транспорт

84 205,0

О т д е л
жилищно-комму
нального
хозяйства,

809

пассажирского
транспорта,
автомобильных
д о р о г ,
строительства,
архитектуры и
градостроительс
тва района (
г о р о д а
областного
значения)

84 205,0

025

Обеспечение
функционирован
и я
автомобильных
дорог

84 205,0

9

Прочие услуги в
с ф е р е
транспорта и
коммуникаций

2 394,0

809

О т д е л
жилищно-комму
нального
хозяйства,
пассажирского
транспорта,
автомобильных
д о р о г ,
строительства,
архитектуры и
градостроительс
тва района (
г о р о д а
областного
значения)

2 394,0

030

Субсидирование
пассажирских
перевозок по
социально
значимым
городским (
сельским),
пригородным и
внутрирайонны
м сообщениям

2 394,0

13 Прочие 38 374,0

9 Прочие 38 374,0

459

О т д е л
экономики и
финансов

38 374,0

района (города
областного
значения)

012

Резерв местного
исполнительног
о органа района
( г о р о д а
областного
значения)

38 374,0

14 Обслуживание
долга

3 334,0

1 Обслуживание
долга

3 334,0

459

О т д е л
экономики и
финансов
района (города
областного
значения)

3 334,0

021

Обслуживание
долга местных
исполнительных
органов по
выплате
вознаграждений
и  и н ы х
платежей по
займам из
областного
бюджета

3 334,0

15 Трансферты 1 080 016,7

1 Трансферты 1 080 016,7

459

О т д е л
экономики и
финансов
района (города
областного
значения)

1 080 016,7

006

Возврат
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых
трансфертов

535,7

007
Бюджетные
изъятия

1 054 040,0

Целевые
текущие
трансферы из
нижестоящего
бюджета на

024 компенсацию
п о т е р ь
вышестоящего
бюджета в связи
с изменением
законодательств
а

25 441,0

III. Чистое
бюджетное
кредитование

-94 864,0

Бюджетные
кредиты

0,0

5
Погашение
бюджетных
кредитов

94 864,0

01
Погашение
бюджетных
кредитов

94 864,0

1

Погашение
бюджетных
кредитов,
выданных из
государственног
о бюджета

94 864,0

IV. Сальдо по
операциям с
финансовыми
активами:

0,0

Приобретение
финансовых
активов

0,0

6

Поступление от
продажи
финансовых
активов
государства

0,0

V. Дефицит (
профицит)
бюджета

-228 215,1

V I .
Финансирование
дефицита (
использование
профицита)
бюджета

228 215,1

7 Поступления
займов

0,0

16 Погашение
займов

94 864,0

1 Погашение
займов

94 864,0

459

О т д е л
экономики и
финансов
района (города
областного
значения)

94 864,0

005

Погашение
долга местного
исполнительног
о органа перед
вышестоящим
бюджетом

94 864,0

8

Используемые
остатки
бюджетных
средств

323 079,1

01
Остатки
бюджетных
средств

323 079,1

1

Свободные
остатки
бюджетных
средств

323 079,1

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан